
 
1 

Zápis 
z 6/2016 zasedání Zastupitelstva městyse Heraltice, 

konaného dne 6.6.2016, od 18:30 hodin. 
 
Den a místo konání: 6.6.2016 , budova úřadu městyse Heraltice, kancelář starosty 
Hodina zahájení a ukončení: 18:30 – 20:00 hod. 
Jména urč. ověřovatelů zápisu: , Ing. Ježek Jaromír, Krátká Naďa 
Jména přítomných členů ZM: Ing. Ježek Jaromír, Ježek Miroslav, Krátká  Naďa, Koukal Jiří,  Málek 
Tomáš, 
Jména omluvených členů ZM:  Mgr. Bobek Josef, Diviš Jiří, 
Jména pozvaných na zasedání ZM: - Lazárková I. 
Veřejnost  :  0 

 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva městyse Heraltice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18.30 hodin starostou městyse  p. Tomášem Málkem („dále jako„starosta“). 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Heraltice zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 27.5.2016 do 6.6.2016.  Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Starosta dále konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Jaromíra Ježka a Naďu Krátkou, 
a zapisovatelem p. Tomáše Málka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice určuje ověřovateli zápisu Naďu Krátkou  a Ing. Jaromíra 
Ježka. Zapisovatelem určuje Tomáše Málka. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Schválení programu: 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 
Starosta informoval zastupitele o doručení žádosti o projednání smlouvy od firmy ZMES. 
Navrhuje proto doplnit č.8. převod pozemku par. č. 1354 a č.9. Souhlas zastupitelstva obce 
s přijetím úvěru od KB, a s. a č. 10. Pojištění majetku městyse  a č.3 Úprava rozpočtu č.3. 
 
Před hlasováním dal Starosta možnost vyjádřit se přítomným občanům. Starosta dal hlasovat 
o návrhu programu. 



 
2 

 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje zápis z minulé schůze a následující program 
zasedání: 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu a zápisu z minulé schůze 
3. Úprava rozpočtu č.3. 
4. Pronájem části pozemku p.č. 1259/6 – letní tábor 
5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 - o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území městyse Heraltice 
6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2016 - o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
7. Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 - Požární řád městyse 
8. Převod pozemku par. č. 1354 do vlastnictví městyse 
9. Souhlas zastupitelstva městyse s přijetím úvěru od KB, a s. 
10. Pojištění majetku městyse 
11.Různé 
12. Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod I - Úprava rozpočtu č.3. 
 

Starosta předložil úpravu rozpočtů, prošel jednotlivé položky úpravy rozpočtů s komentářem 
pokladní. 
Starosta nechal hlasovat o úpravě rozpočtu č.3. (-příloha č. 1. ) 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje Úpravu rozpočtu č.3. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
 
 
 



 
3 

Bod II – Pronájem části pozemku parc.č. 1259/6 – letní tábor  
 

Starosta seznámil přítomné, že dle §39 odst. 1.  Zákona č 128/2000Sb. o zveřejnění záměru o 
pronájmu bylo náležitě postupováno (-příloha č. 2.). Během 15 dnů neprojevil o pozemek 
nikdo jiný než původní žadatel PO Kamarádi cest z.s. 
 Starosta vyzval zastupitele, aby vyjádřili svůj názor na pronájem části pozemku a na výši 
pronájmu pozemku.  
Zastupitelstvo se dohodlo na smlouvě a na částce 6000,- Kč do 30. 6. 2017. 
Zastupitelé uložili starostovi, aby připravil a podepsal smlouvu s nájemcem. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice: 
a) schvaluje pronájmem části pozemku p.č. 1259/6 – o výměře 2158 m2 do 30.6.2017. 
b) ukládá starostovi, aby podepsal smlouvu o nájmu. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod III –  Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 - o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území městyse Heraltice 
 
Starosta informoval zastupitelé o vyhotovení nové OZV týkající se systému shromažďování 
odpadu. Podotkl, že zde došlo v rámci legislativy  k novému znění vyhlášky a že tato vyhláška 
byla konzultována metodicky se zástupci MV.   
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 - o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse Heraltice. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
 

Bod VI  – Obecně závazná vyhláška č. 2/2016 - o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 



 
4 

Starosta informoval zastupitelé o vyhotovení nové OZV týkající se místního poplatku za svoz  
odpadu. Podotkl, že zde došlo v rámci legislativy k novému znění vyhlášky a že tato vyhláška 
byla konzultována metodicky se zástupci MV.   Dále vyzval zastupitele zda mají připomínky 
k poplatku. Nikdo nenavrhl změnu výše poplatku.  
 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice  schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016 - o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
 

 
Bod V – Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 - Požární řád městyse 

 
Starosta informoval zastupitelé o neaktuálnosti OZV 1/2008 – Požární řád  informoval 
zastupitele, o tom že návrh OZV byl zaslán emailem, k prostudovaná a že požádal p. Koukala 
J. a místostarostu Ježka M., aby přichystaly změny znění této OZV na tuto schůzi dle 
současného stavu . Pan Koukal předal starostovy změny v údajích jednotky JPO. 
Místostarosta navrhl, aby se změnou posečkalo na dobu vypracovaní požárního řádu HZS ČR. 
Starosta tedy z toho důvodu stáhl tento bod z projednání. 
  
 

Vzato na vědomí 
 
 

Bod VI – Převod pozemku par. č. 1354 do vlastnictví městyse 
 
Starosta informoval o zaslání návrhu smlouvy, které se převodu  pozemku par. č. 1354 do 
vlastnictví městyse. Na základě žádosti městyse ke krajskému úřadu Vysočiny byla tato 
žádost projednána na Zastupitelstvu Kraje Vysočiny 10.5.2016 a usnesením 
0214/03/2016/ZK rozhodlo převést darem tento pozemek. Přijetí daru musí být v souladu § 
85 písm. a) zákona o obcích, schváleno Zastupitelstvem městyse Heraltice.  Starosta předložil 
zastupitelům k posouzení darovací smlouvu k tomuto pozemku a vyzval zastupitelé ke 
schválení převodu pozemku.  
 
 
 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



 
5 

 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice:  
a) schvaluje převod pozemku par. č. 1354 – ost. plocha, jiná plocha  o výměře 412  m2  v k. ú. 
a obci Heraltice  
b) ukládá starostovi, aby podepsal smlouvu 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 // Zdrželi se 0// 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
 

 
Bod VII  - Souhlas zastupitelstva obce s přijetím úvěru od KB, a s. 

 
Starosta informoval o zaslání návrhu podmínek pro finanční příspěvek na realizaci investiční 
akce:   
Heraltice, kanalizace - II. etapa  a Podheraltice - obnova vodovodního řádu z Komerční banky, 
a.s.. Za těchto podmínek:  

Dlouhodobý úvěr na spolufinancování výše uvedeného projektu ve výši 
2 900 000,00 Kč s vyčerpáním do 30.06.2016.  
Úvěr bude splácen od 31.07.2016 do 30.04.2026 pravidelnými měsíčními lineárními 
splátkami jistiny ve výši 24 400,00 Kč a poslední splátkou jistiny 31.5.2026 ve výši 20 
800,00 Kč.  
Roční úroková sazba pevná 1,46% p.a. s možností provedení mim. splátek. 
Úvěr bude zajištěn 2 ks krycí blankosměnky včetně podepsání Smlouvy o zajištění 
blankosměnkou.  
Cena za vedení úvěrového účtu 200 Kč měsíčně, rezervace zdrojů 0,00% p.a.. 

 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice:  
a) oslovilo za účelem financování akce  „finanční příspěvek na realizaci investiční akce:  1) 
Heraltice, kanalizace - II. etapa  2) Podheraltice - obnova vodovodního řádu“ následující 
banky KB, ČS, Raiffeisenbank , a po zvážení předložených nabídek vybralo jako vítěznou 
Komerční banku, a.s.. 
b)schvaluje přijetí úvěru od Komerční banky, a s., IČ 45317054 na financování projektu 
„finanční příspěvek na realizaci investiční akce: 1) Heraltice, kanalizace - II. etapa, 2) 
Podheraltice - obnova vodovodního řádu“ a to následovně: 
• dlouhodobý úvěr na spolufinancování výše uvedeného projektu ve výši 2 900 000,00 Kč s 
vyčerpáním do 30.06.2016.  



 
6 

• Úvěr bude splácen od 31.07.2016 do 30.04.2026 pravidelnými měsíčními lineárními 
splátkami jistiny ve výši 24 400,00 Kč a poslední splátkou jistiny 31.5.2026 ve výši 20 800,00 
Kč.  
• Roční úroková sazba pevná 1,46% p.a. s možností provedení mim. splátek. 
• Úvěr bude zajištěn 2 ks krycí blankosměnky včetně podepsání Smlouvy o zajištění 
blankosměnkou.  
• Cena za vedení úvěrového účtu 200 Kč měsíčně, rezervace zdrojů 0,00% p.a.. 
c)pověřuje starostu podpisem smluvních a zajišťovacích dokumentů. 
d)souhlasí se zněním, níže uvedené doložky, která bude uvedena ve smluvních a zajišťovacích 
dokumentech. „Klient prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti této Smlouvy 
předepsané příslušnými právními předpisy upravujícími postavení a činnost Klienta a 
zákonem o veřejných zakázkách, a zavazuje se uhradit Bance veškerou škodu způsobenou 
případným nesplněním zákonných podmínek platnosti této Smlouvy. Uzavření této Smlouvy 
bylo schváleno usnesením zastupitelstva městyse USNESENÍ č. 3/VI/2016 přijatým na jeho 
zasedání konajícím se dne 6. 6. 2016.“ 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 // Zdrželi se 0// 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
 

Bod VIII - Pojištění majetku městyse 
 

Starosta předložil zastupitelům novou aktualizovanou nabídku pojištění majetku městyse 
zastupitelům, kde je informoval o změnách v pojištění. Tato změna vychází z potřeby 
aktualizovat hodnotu majetku městyse, kde jsou započítány změny výši majetku městyse. 
Uvedl, že poslední smlouva pochází z roku 2003 a je tedy potřeba tuto nabídku aktualizovat.  
Předložil nabídku zastupitelům a vyzval je, aby se k ní vyjádřily.  
Místostarosta navrhl, zda by nebylo lepší vyhotovit více nabídek na toto pojištění majetku od 
jiných pojišťoven. Starosta jej informoval, že tato nabídka je aktualizací současné smlouvy. 
Dále se vyjádřil, že zde nejde o nové nabídky z tohoto důvodu nesháněl více nabídek od 
jiných pojišťoven. Vyslovil tedy dotaz zastupitelům, zda jsou či nejsou spokojeni se 
současnou pojišťovnou a zda má sehnat tyto nabídky i od ostatních pojišťoven.  Žádný jiný 
zastupitel nevyjádřil nespokojenost se současnou pojišťovnou.  
Starosta informoval zastupitele, že znovu tento bod předloží na některé další schůzce 
zastupitelstva s připravenou smlouvou o pojištění s aktuálními údaji výše majetku městyse.  
Dále zde starosta seznámil s nabídkou pojišťovny ohledně pojištění odpovědnosti 
zastupitelů. Vyzval zastupitele aby se zamysleli nad touto nabídkou.  
  

Vzato na vědomí 
 

 
Bod IX - Různé 

 
Starosta navrhl zastupitelům, aby příští schůze ZM 7/2016 se uskutečnila 29.6.2016 z důvodu 
schválení závěrečného účtu a  zprávy přezkoumání hospodaření, které musí být schváleny do 
30.6.2016. Jelikož další schůze dle USNESENÍ č. 9/V/2015: vycházela na 4.7.2016 navrhl tuto 
schůzi přesunou o  5 dnů dříve tak, aby bylo zachováno zákonné datum. 



 
7 

 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice přesouvá termín schůze ZM 7/2016 na středu 29.6.2016 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 // Zdrželi se 0// 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
 

INTEPELACE 
 

p. Koukal 
---- 

 
p. Ježek M.  

---- 
 
p. Diviš  

---- 
 

 
Mgr. Bobek   

---- 
 
 
p. Krátká 
 

---- 
 
Ing. Ježek J. 

---- 
 
 
  
 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 20:00 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:      Zapsal: 
 
 
…………………………….        ……………………………….  
Ing. Ježek Jaromír      Málek Tomáš 
 
 
…………………………….   
Naďa Krátká  


